
 
 

Gemeindeamt Bürs, A-6706 Bürs, Dorfplatz 5 
 
Aktenzahl: 120-2/2015 Bürs, am 17. März 2015 

 
 

V E R O R D N U N G 
 
 

über die Erlassung einer Geschwindigkeitsbeschränkung (Zonenbeschränkung)  
von 30 km/h auf der Außerfeldstraße (Abzweigung Hauptstraße L 82  
bis Brandnerstraße), Judavollastraße, Schulstraße, Hagstraße in Bürs: 

 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b und Abs. 2 lit. a der Straßenverkehrsordnung 1960, Nr. 159/1960 
idgF und in Verbindung mit § 1 Abs. 1 der Verordnung der Vorarlberger Landesregierung 
über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheiten der Straßenpoli-
zei, LGBl. Nr. 39/1995, wird im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Ver-
kehrs, sowie zur Fernhaltung von Gefahren und Belästigungen, insbesonders durch Lärm, 
Geruch oder Schadstoffe, zum Schutze der Bevölkerung verordnet: 
 
 

§ 1  
 
Das Überschreiten der Fahrtgeschwindigkeit von 30 km/h ist auf 
 

a) der Außerfeldstraße (Bereich Abzweigung Hauptstraße L 82  
bis zur Kreuzung mit der Brandnerstraße),  

b) der Schulstraße 
c) der Judavollastraße 
d) der Hagstraße 
 

in beiden Fahrtrichtungen verboten. 
 

§ 2  
 
Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 mit der An-
bringung der entsprechenden Verkehrszeichen gem. § 52 Ziffer 11a „Zonenbeschränkung 30 
km“ und Ziffer 11b „Ende der Zonenbeschränkung 30 km“ in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

Georg Bucher 
Angeschlagen am: 17.3.2015 
Abgenommen:      01.4.2015 


